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Folketingets Kulturudvalg har den 10. december 2020, efter ønske fra Kim Valentin (V), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 131 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Er nystartede højskoler i samme kategori omfattet af kompensationsordningen for 

faste udgifter i nedlukningsperioden, og er de omfattet af lønkompensation i 

nedlukningsperioden? 

 

 

Svar: 

Der spørges til "en nystartet højskole, som ikke er statsanerkendt for indtægtstab", jf. 

spørgsmål nr. 130 (Alm. del), idet dette kan forstås på følgende to forskellige måder, 

svares der ud fra begge forståelser. 

 

Nystartede højskoler 

En nystartet højskole, som ikke er godkendt under lov om folkehøjskoler og derved ikke 

kan modtage statsstøtte, men er selvfinansieret.  

 

Nystartede folkehøjskoler 

En nystartet folkehøjskole, som er godkendt under lov om folkehøjskoler og dermed vil 

modtage statsstøtte, når skolen lever op til lovens krav.   

 

Med den politiske aftale af 10. december 2020 blev det besluttet, at genåbne forårets 

generelle kompensationsordninger, således at der kan søges om at få dækket faste 

omkostninger og løn.  

 

Kulturudvalget  2020-21
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 131 

Offentligt



 

Side 2 

 

Nystartede højskoler kan i nedlukningsperioden 9.12.20-3.1.21 søge Erhvervsstyrelsens 

generelle kompensationsordninger, herunder kompensation for faste omkostninger 

samt løn, såfremt de lever op til kravene hertil.  

 

Nystartede folkehøjskoler kan i nedlukningsperioden 9.12.20-3.121. søge enten Slots- og 

Kulturstyrelsens generelle kompensationsordninger eller Erhvervsstyrelsens generelle 

kompensationsordninger, herunder kompensation for faste omkostninger samt løn, 

såfremt de lever op til kravene hertil. Hvis en folkehøjskole får 50 pct. eller mere i 

offentligt tilskud kan skolen søge de generelle kompensationsordninger i Slots- og 

Kulturstyrelsen. Hvis en folkehøjskole får under 50 pct. i offentlig tilskud kan den søge 

de generelle kompensationsordninger i Erhvervsstyrelsen. 
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